議案第３号

専決処分事項の承認を求めることについて

次の事項について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、次のと

おり専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和４年３月１０日提出

印 南 町 長  日 裏  勝 己

専決第１号

専 決 処 分 書

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、特に緊急を要するため議会

を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、次のとおり専決処分する。

令 和 ４ 年 ３ 月 １ 日

印 南 町 長  日 裏  勝 己

令和３年度 印南町国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

 令和３年度 印南町国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １７４，１７８ 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １，４８１，４９２ 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は「第１表  歳入歳出予算補正」による。

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入                 国民健康保険事業特別会計

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額     計

千円 千円 千円
 3.県支出金       901,231       173,436     1,074,667

 1.県補助金       901,230       173,436     1,074,666

 6.繰越金           510           742         1,252

 1.繰越金           510           742         1,252

歳         入         合         計     1,307,314       174,178     1,481,492

歳 出                 国民健康保険事業特別会計

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額     計

千円 千円 千円
 2.保険給付費       853,369       173,436     1,026,805

 1.療養諸費       736,667       140,464       877,131

 2.高額療養費       106,802        32,972       139,774

 7.諸支出金         2,963           742         3,705

 1.償還金及び還付加算金         2,963           742         3,705

歳         出         合         計     1,307,314       174,178     1,481,492

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１．総　　括

歳　　入                 国民健康保険事業特別会計

款 補   正   前   の   額 補　　　　正　　　　額 計

千円 千円 千円
 3. 県支出金 　　　　　９０１，２３１ 　　　　　１７３，４３６ 　　　１，０７４，６６７

 6. 繰越金 　　　　　　　　　５１０ 　　　　　　　　　７４２ 　　　　　　　１，２５２

歳　　　入　　　合　　　計 　　　　１，３０７，３１４ 　　　　　　１７４，１７８ 　　　　１，４８１，４９２

歳　　出                 国民健康保険事業特別会計

款 補正前の額 補　正　額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳
特　　　定　　　財　　　源

一 般 財 源
国県支出金 地　方　債  そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
 2. 保険給付費       853,369       173,436     1,026,805       173,436

 7. 諸支出金         2,963           742         3,705                                                  742

歳　　　出　　　合　　　計      1,307,314        174,178      1,481,492        173,436                                        742

２．歳　　入

(款)  3.県支出金

(項)  1.県補助金

                国民健康保険事業特別会計　（   1）

節
目 補 正 前 の 額 補　正　額 計

区　　　分 金　　　額
説 明

千円 千円 千円 千円 千円

      899,530       173,436     1,072,966       173,436 1.保険給付費等交付金  1.普通交付金  普通交付金

計       901,230       173,436     1,074,666

(款)  6.繰越金

(項)  1.繰越金

          510           742         1,252           742 1.繰越金  1.繰越金      前年度繰越金

計           510           742         1,252

３．歳　　出

(款)  2.保険給付費

(項)  1.療養諸費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
目 補正前の額 補　正　額 計 特    定     財     源 一般財源 区　　分 金　　額 説 明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.一般被保険者
   療養給付費

   720,000    140,464    860,464    140,464                               19.負担金補助及
   び交付金

   140,464 療養給付費

計    736,667    140,464    877,131    140,464

(項)  2.高額療養費

 1.一般被保険者
   高額療養費

   106,500     32,972    139,472     32,972                               19.負担金補助及
   び交付金

    32,972 高額療養費

計    106,802     32,972    139,774     32,972

(款)  7.諸支出金

(項)  1.償還金及び還付加算金

 3.償還金           1,962        742      2,704                                      742 23.償還金利子及
   び割引料

       742 前年度保険者努力支援交付金返還金
             443

前年度災害等臨時特例補助金返還金
             299

計      2,963        742      3,705                                      742

(款) 2.保険給付費  (項) 1.療養諸費                 国民健康保険事業特別会計　（   1）